12.5. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal do contrato, ou 
pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput). 

13. ESTIMATIVA DO PREÇO: 

13.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), conforme 
tabela abaixo: 
Item Descrição Quant. Ref. Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de empresa 
especializada para 
prestação de serviços 
destinados a promover a 4ª 
Corrida Rústica do 
Município de São Pedro 
das Missões/RS, nas 
categorias masculina e